S1UM 42-48VAC UM 0.1-500VAC/DC UP 827245
Relé de monitoramento de tensão, para monitoramento dos valores
detensão mínima e máxima , 12 faixas de medição 0,1 a 500 V CA/CC
selecionáveis, 0,40 a 400Hz, largura = 22,5 mm, UB = 42 a 48 V CA,
qualquer polaridade dasentradas de medição.
Dados técnicos
Dados gerais
Homologação: CE, CCC, UKCA, Listado em cULus
Dados técnicos
Dados elétricos
Fonte de alimentação U1 (V): 42 - 48 V
Tipo de tensão alimentação U1: CA
Absorção de potência AC: 2 VA
Proteção máx. do dispositivo: Seção transvers. de cond. máx.
Saídas de relé
Cat. utilização Norma CA/CC 1: EN 60947-4-1
Cat. utilização Nor. CA15/CC13: EN 60947-5-1
Cont. de segurança: AC em UL: 240 V CA Res. NO Side Only
Contatos de seg.: Pilot Duty: B300, R300
Material de contato do relé: AgCdO
adic. Detalhes de cont.do relé: + 3,0 µm Au
Dados ambientais
Tensão climática segundo...: EN 60068-2-78
Temperatura ambiente: -15 - 55 °C
Condensação admissível?: inadmissível
EMV conforme norma...: EN 60947-5-1, EN 61000-6-2
Pilz GmbH & Co. KG, Felix-Wankel-Strasse 2, 73760 Ostfildern, Germany Página 1/2
Oscilações conforme norma...: EN 60068-2-6
Dist. dielétrica e de fuga cf.: EN 60947-1
Dados mecânicos
Posição de montagem: indiferente
Parte inf. material da caixa: PPO UL 94 V0
Placa front. material da caixa: ABS UL 94 V0
Material caixa peça superior: PPO UL 94 V0
Terminal de conexão: Terminal por aparafusamento
Tipo do terminal: fixo
Especif. para 1 cabo flex.AWG: 24 a 10 AWG
Dimensão altura: 87 mm
Dimensão de profundidade: 121 mm
Dimensão de profundidade: 22.5 mm
Peso líquido: 160 g
Peso bruto: 170 g
Ambiente
Conformidade REACh: ao menos uma substância SVHC
WEEE classifikation (08/2018): 5 devices (feed size < 50cm)
Dados comerciais
Harmonized System Code: 85364900
UNSPSC 25: 39122205
Código EAN: 4046548007640
Versão ECLASS: ECLASS-13
Função de referência ECLASS: 27371801
Versão ETIM: ETIM-9.0
Grupo de referência ETIM: EG000019
Função de referência ETIM: EC001438
Volume: 0.284
Pilz GmbH & Co. KG, Felix-Wankel-Strasse 2, 73760 Ostfildern, Germany Página 2/2